<i>idolatriam defendentem</i>
Audencio	<i>scripsit adversus Manichaeos et Sabellianos et Arianos maximeque speciali intentione contra Photinianos, qui nunc Bonosiaci dicuntur, librum quem praetitulavit De fide adversum haereticos</i>
Comodiano	<i>scripsit mediocri sermone quasi versu Adversus paganos</i>
Faustino	<i>scripsit ad personam Flacillae reginae Adversum Arianos et Macedonianos libros septem, his eos maxime Scripturarum testimoniis arguens et convincens [...] Scripsit et librum quem Valentiniano, Theodosio et Arcadio imperatoribus pro defensione suorum [...] ex quo ostenditur Luciferiano schismati consensisse</i>
Rufino	<i>maximam partem Graecorum bibliothecae Latinis exhibuit [...] Proprio autem labore, immo gratiae Dei dono exposuit idem Rufinus Symbolum [...] Disservit et Benedictionem Iacob super patriarchas triplici, id est, historico, morali et mystico sensu. Scripsit et epistulas ad timorem Dei hortatorias multas [...] Historiae etiam ecclesiasticae, quam ab Eusebio conscriptam et ab isto diximus interpretatam, addidit decimum et undecimum libros. Sed et obtrectatori opusculorum suorum respondit duobus voluminibus, arguens et convincens se Dei intuitu et ecclesiae utilitate auxiliante Domino ingenium agitavisse</i>
Ticonio	<i>Scripsit De bello intestino libros et Exposiciones diversarum causarum, in quibus ob suorum defensionem antiquarum meminit synodorum [...] Composuit et Regulas ad investigandam et inveniendam intelligentiam Scripturarum octo [...] Exposuit et Apocalypsin Iohannis ex integro, nihil in ea carnale, sed totum intelligens spiritale.</i>
Sulpicio Severo	<i>scripsit non contemnenda opuscula. Nam epistulas Ad amorem Dei et contemptum mundi hortatorias scripsit sorori suae multas, quae et notae sunt. Scripsit Ad supra dictum Paulinum Nolanum duas et ad alios alias, sed quia in aliquibus etiam familiaris necessitas inserta est, non</i>

	digeruntur. Conposuit et <i>Chronicam</i> . Scripsit et ad multorum profectum <i>Vitam beati Martini</i> [...] et Conlationem Postumiani et Galli <i>se mediante et iudice de conversatione monachorum Orientalium et ipsius Martini habitam in dialogi speciem duabus incisionibus comprehendit. In quarum priore refert suo tempore apud Alexandriam synodo episcoporum decretum</i>
Antíooco	<i>scripsit Adversum avaritiam unum et grande volumen et In curatione caeci, qui a Salvatore inluminatus est, homiliam composuit conpunctione timoris Dei et humilitate plenam</i>
Nicetas	<i>composuit simplici et nitido sermone sex competentibus ad baptismum instructionis libellos [...] dedit et Ad lapsam virginem libellum, omnibus labentibus emendationis incentivum.</i>
Olimpio	<i>scripsit librum fidei adversus eos qui naturam et non arbitrium in culpam vocant</i>
Sabatio	<i>rogatus a quadam casta et Christo dedicata virgine Secunda nomine, composuit librum De fide adversus Marcionem et Valentinum, eius auctorem, et adversus Eunomium et eius magistrum Aëtium, ostendens et ratione et testimoniis Scripturarum</i>
Isaac	<i>scripsit De sancta Trinitate et De incarnatione Domini librum obscurissimae disputationis et involuti sermonis</i>
Ursino	<i>scripsit adversus eos qui rebaptizandos haereticos decernunt, docens nec legitum nec Deo dignum</i>
Macario, otro monje	<i>scripsit in urbe Roma Adversus mathematicos libros, in quo labore Orientalium quaesivit solatia scripturarum</i>
Heliodoro, otro sacerdote	<i>edidit De virginitate egregium et Sanctis Scripturis instructum volumen</i>
Juan de Jerusalén	<i>scripsit Aversum obtrectatores studii sui librum, in quo ostendit se Origenis ingenium, non fidem secutum</i>
Paulo, obispo	<i>...scripsit De paenitentia libellum, in quo dat legem paenitentibus...</i>
Helvidio	<i>scripsit religionis quidem studio, sed non secundum scientiam, librum neque sermone neque ratione nitidum, cuius opere ita Sanctarum Scripturarum sensum ad suam</i>

	<i>perversitatem flectere conatus est</i>
Teófilo de Alejandría	<i>scripsit Adversus Origenem unum et grande volumen, in quo omnia paene eius dicta et ipsum pariter damnat [...] sed et Adversum Anthropomorphitas haereticos, qui dicunt Deum humana figura et membris constare, disputatione longissima confutans [...] Paschalem etiam recursum [...] additis quibusdam ipsius festivitatis rationibus et expositionibus, Theodosio principi obtulit</i>
Eusebio	<i>scripsit De crucis Domini mysterio et apostolorum praecipueque Petri constantia virtute crucis indepta</i>
Vigilancio	<i>lingua politus, non sensu Scripturarum exercitatus, exposuit pravo ingenio Secundam Danielis visionem, et alia locutus est frivola</i>
Simpliciano	<i>multis epistulis hortatus est Augustinum adhuc presbyterum, agitare ingenium et expositioni Scripturarum vacare</i>
Vigilio	<i>scripsit ad quendam Simplicianum In laudem martyrum libellum et epistulam continentem gesta sui temporis apud barbaros martyrum</i>
Orosio	<i>scripsit Adversus quaerulos Christiani nominis, qui dicunt defectum Romanae reipublicae Christi doctrina invecum libros septem, in quibus totius paene mundi temporis calamitates et miserias ac bellorum inquietudines replicans</i>
Máximo	<i>conposuit In laude apostolorum tractatus et Iohannis Baptistae et generalem omnium martyrum homiliam. Sed et de capitulis Evangeliorum et Actuum Apostolorum multa sapienter exposuit; fecit et duos De sancti Eusebii vita, Vercellensis episcopi et confessoris tractatus, et De sancti Cypriani; specialem De baptismi gratia librum edidit</i>
Pelagio	<i>antequam proderetur haereticus, scripsit studiosis necessaria [...] Postquam vero haereticus publicatus est, scripsit haeresi sua faventia</i>
Inocencio	<i>scripsit Decretum Orientalium et Occidentalium ecclesiarum adversus Pelagianos datum, quod postea</i>

	<i>successor eius papa Zosimus latius promulgavit</i>
Celestio	<i>antequam Pelagio concurreret [...] scripsit ad parentes suos De monasterio epistulas inmodum libellorum tres, omni Deum desideranti necessarias morales</i>
Juliano	<i>Postea vero, haeresim Pelagii defendere nisus, scripsit Adversum Augustinum, impugnatores illius, libros quattuor et iterum libros octo. Est et liber altercationis amborum partes suas defendentium</i>
Luciano	<i>vir sanctus cui revelavit Deus [...] locum sepulcri et reliquiarum corporis sancti Stephani primi martyris, scripsit ipsam revelationem Graeco sermone ad omnium ecclesiarum personam</i>
Avito	<i>ante latam Luciani presbyteri scripturam in Latinum transtulit sermonem et adiecta epistula sua, per Orosium presbyterum, Occidentalibus edidit</i>
Paulino de Nola	<i>conposuit versu brevia, sed multa, et ad Celsum quendam epitaphii vice consolatorium libellum [...] Praecipuus tamen omnium opusculorum eius est liber De paenitentia et De laude generali omnium martyrum</i>
Eutropio	<i>Epistulas in modum libellorum consolatorias eleganti et aperto sermone duas, non solum ratione, sed et testimoniis Scripturarum munitas.</i>
Evagrio	<i>scripsit Altercationem Simonis Iudaei et Theophili Christiani, quae paene omnibus nota est</i>
Vigilio	<i>conposuit ex traditione patrum Monachorum regulam, quae in coenobio ad profectum fratrum in conventu legitur, breviato et aperto sermone, totius monasticae professionis in se disciplinam tenentem</i>
Ático	<i>scripsit ad reginas Arcadii imperatoris filias De fide et virginitate librum valde egregium, in quo praeveniens Nestorianum dogma inpugnat</i>
Nestorio	<i>conposuit diversarum hypotheseōn. infinitos tractatus, in quibus iam tunc subtili nequitia infudit postea prodiatae impietatis venena, quae moralis interdum occultabat suadela. Postquam [...] apertum se ecclesiae hostem, quem diu celabat, ostendens scripsit librum quasi De</i>

	<i>incarnatione Domini sexaginta et duobus Divinae Scripturae testimoniis pravo sensu suo constructum, in quo quid adseveraverit in catalogo haereticorum monstrabitur</i>
Celestio	<i>decretum synodi adversum supra dictum Nestorem habitum volumine describens</i>
Teodoro	<i>scripsit adversum Nestorem, Ephesi positus, librum redargutionis et confutationis dialectica quidem arte ordinatum, sed auctoritate Sacrarum Scripturarum detextum</i>
Fastidio	<i>scripsit ad Fatalem quendam De vita Christiana librum et alium De viduitate servanda sana et deo digna doctrina.</i>
Cirilo	<i>edidit variarum hypotheseōn tractatus, homilias etiam composuit plurimas, quae ad declamandum a Graeciae episcopis memoriae commendantur [...] peculiari intentione adversum Nestorem compositus, qui adtitulatur Elenchos in quo omnia Nestoris occulta panduntur et prodita confutantur</i>
Timoteo	<i>composuit librum De nativitate Domini secundum carnem, quam credit in Epiphania factam</i>
Leporio	<i>Pelagianum dogma coeperat sequi. Sed a Gallicanis doctoribus admonitus, et in Africa per Augustinum adeo emendatus, scripsit emendationis suae libellum, in quo et satisfacit de errore et gratias agit de emendatione; simul et quod de incarnatione Christi male senserat corrigens catholicam sententiam</i>
Victorino	<i>commentatus est In Genesi, id est, a principio libri usque ad obitum Abrahae patriarchae quattuor versu edidit libros Christiano quidem et pio sensu, sed utpote saeculari litteratura occupatus homo et nullius magisterio in Divinis Scripturis exercitatus, levioris ponderis sententias figuravit</i>
Casiano	<i>Scriptis, experientia magistrante, librato sermone et, ut apertius dicam, sensu verba inveniens et actione lingua movens, res omnium monachorum professioni necessarias [...] digessit etiam Conlationes cum patribus Aegyptiis</i>

	<i>habitas [...] et ad extremum, rogatus a Leone archidiacono postea urbis Romae episcopo, scripsit adversus Nestorem De incarnatione Domini libros septem commentatus In Iob edidit sermone simplici librum. Legi eius et Familiares epistulas et valde salsas et maxime ad paupertatis et dolorem tolerantiam exhortatorias</i>
Filipo	<i>scripsit ad Valerianum propinquum De contemptu mundi et saecularis philosophiae epistulam unam scholastico et rationabili sermone. Disservit etiam ad personam filiorum, Salonii et Veranii, postea episcoporum, obscura quaeque Sanctarum capitula Scripturarum, sed et sancti Cassiani quaedam opuscula lato tensa eloquio angusto verbi revolvens tramite in uno coëgit volumine aliaque tam ecclesiasticis quam monasticis studiis necessaria</i>
Euquerio	<i>conposuit ad evitanda haereticorum collegia, nitido satis et aperto sermone, validissimam disputationem, quam, absconso nomine suo, aditulavit Peregrini adversum haereticos</i>
Vicente	<i>scripsit De fide adversum praesumptuosa haereticorum vocabula, quae ad destruenda vel inmutanda sanctae Trinitatis nomina usurpata sunt</i>
Siagrio	<i>scripsit Syro sermone longo tempore et multa, praecipua tamen cura adversus Nestorianos et Eutychnianos. Ruinam etiam Antiochiae elegiaco carmine planxit eo auditores imbuens sono</i>
Isaac	<i>magister episcoporum, scripsit scholastico et aperto sermone multa</i>
Salviano de Marsella	<i>vir in Sanctis Scripturis doctus, paupertatis amator et erga inopum provisionem non solum mentis pietate, sed et corporis sui labore sollicitus [...] Ingenio vero immortalis aliqua et parva edidit</i>
Hilario de Arles	<i>scripsit ad Flavianum, Constantinopolitanae ecclesiae pontificem Adversus Eutychen presbyterum</i>
León de Roma	<i>scripsit Adversum Eutychen librum egregium</i>
Moquimo	<i>scripsit ad Leonem imperatorem libellum valde suasorium, quem pravo sensu Patrum testimoniis in</i>
Timoteo	

	<i>tantum roborare conatus est, ut ad decipiendum imperatorem et suam haeresim constituendam paene Leonem</i>
Asclepio	<i>scripsit Adversum Arianos et modo Adversum Donatistas scribere dicitur</i>
Pablo	<i>scripsit De virginitate servanda et contemptu mundi ac vitae institutione vel morum correctione mediocri sermone, sed divino condito sale</i>
Pastor	<i>conposuit libellum in modum symboli parvum totam paene ecclesiasticam credulitatem per sententias continentem, in quo inter ceteras dissensiones, quas praetermissis auctorum vocabulis anathematizat, Priscillianos cum ipso auctoris nomine damnat</i>
Víctor de Cartenna	<i>scripsit Adversum Arianos librum unum et longum [...] Scripsit et De paenitentia publica librum unum, in quo et regulam vivendi paenitentibus iuxta Scripturarum auctoritatem statit</i>
Voconio	<i>scripsit Adversus ecclesiae inimicos, Iudaeos et Arianos, et alios haereticos</i>
Museo de Marsella	<i>Venerii episcopi, excerpit ex Sanctis Scripturis lectiones totius anni festivis aptas diebus, responsoria etiam Psalmorum capitula tempori et lectionibus congruentia. Quod opus tam necessarium a lectoribus in ecclesia conprobatur, ut expeditum et sollicitudinem tollat et moram plebique ingerat scientiam, celebritati decorem [...] composuit Sacramentorum egregium et non parvum volumen</i>
Ciro	<i>scripsit Adversus Nestorem prius eleganter et fortifier, modo autem, dum in illo minus invehitur et syllogismis magis quam Scripturis agitur, Timotheanum dogma fovere coepit</i>
Samuel de Edesa	<i>multa adversus ecclesiae inimicos Syro sermone construere dicitur, praecipua tamen intentione Contra Nestorianos et Eutychianos et Timotheanos novellos, sed sibi diversos haereticos. Unde et frequenter triforem bestiam ecclesiastica in semel sententia cum auctoritate</i>

	<i>Sanctarum Scripturarum summatimque ferit</i>
Próspero de Aquitania	<i>Legi et librum adversus opuscula (suppresso nomine) Cassiani, quae ecclesia Dei salutaria probat, ille infamat nociva. Re enim vera Cassiani et Prosperi de gratia Dei et libero arbitrio sententiae in aliquibus sibi inveniuntur contrariae</i>
Fausto de Riez	<i>Edidit quoque opus egregium De gratia Dei, qua salvamur, et libero humanae mentis arbitrio, in quo salvamur; in quo opere docet gratiam Dei semper et invitare et praecedere et iuvare voluntatem nostram, et quicquid ipsa libertas arbitrii pro labore pio mercedis adquisierit, non esse proprium meritum, sed gratiae donum</i>
Servus Dei	<i>scripsit adversum eos qui dicunt Christum in hac vita degentem non vidisse carnis oculis Patrem</i>
Teodoreto de Ciro	<i>ad meam tamen notitiam ista sunt quae venerunt: De incarnatione Domini adversum Eutychem presbyterum et Dioscorum, Alexandriae episcopum</i>
Juan de Antioquía	<i>scripsit Adversus eos qui in una tantum substantia adorandum adserunt Christum, nec acquiescunt duas in Christo confitendas naturas</i>